

ОБҐРУНТУВАННЯ

технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі

(оприлюднюється на виконання постанови Кабінету Міністрів України № 710 від 11.10.2016 «Про ефективне використання державних коштів» (із змінами))

Найменування замовника: КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МІСЬКА ПОЛІКЛІНІКА №25» ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Місцезнаходження замовника: 61050, Україна, Харківська область, місто Харків, вулиця Руставелі, будинок 14

Ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань: 02003445

Категорія замовника: у відповідності до пункту 3 частини четвертої статті 2 Закону України «Про публічні закупівлі» від 25.12.2015 № 922-VIII (із змінами): підприємства, установи, організації, зазначені у пункті 3 частини першої статті 2 Закону (юридичні особи, які є підприємствами, установами, організаціями (крім тих, які визначені у пунктах 1 і 2 частини першої статті 2 Закону) та їх об'єднання, які забезпечують потреби держави або територіальної громади, якщо така діяльність не здійснюється на промисловій чи комерційній основі)

Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником (у разі поділу на лоти такі відомості повинні зазначатися стосовно кожного лота) та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі і частин предмета закупівлі (лотів) (за наявності): Рентгенівська трубка до рентгеноскопічної системи FLEXAVISION (НК 031:2024: Z11039012 – ТРУБКИ РЕНТГЕНІВСЬКІ ЗІБРАНІ, ДК 021:2015: 33111000-1 – Рентгенологічне обладнання, НК 024:2023: 16604 – Рентгенівська трубка) (ДК 021:2015: 33111000-4 – Візуалізаційне обладнання для потреб медицини, стоматології та ветеринарної медицини)

Процедура закупівлі: Відкриті торги. Відповідно до вимог Закону України «Про публічні закупівлі» (далі – Закон) з урахуванням положень постанови Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (із змінами) (далі – Особливості)

Унікальний номер оголошення про проведення конкурентної процедури закупівлі, присвоєний електронною системою закупівель: UA-2026-06-30-002930-a

Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі: Одними з основних завдань замовника є, зокрема, забезпечення доступності та задоволення потреб населення у своєчасній та кваліфікованій амбулаторній допомозі. На балансі комунального некомерційного підприємства «Міська поліклініка № 25» Харківської міської ради перебуває рентгеноскопічна система FLEXAVISION виробництва SHIMADZU CORPORATION (Японія), 2017 року випуску, яка використовується для проведення досліджень пацієнтів. У зв'язку із вичерпанням експлуатаційного ресурсу рентгенівської трубки виникла необхідність її заміни з метою забезпечення безперервної працездатності рентгеноскопічної системи FLEXAVISION. Рентгенівська трубка є складовою (комплектувальною) частиною рентгеноскопічної системи FLEXAVISION та не може використовуватися як самостійний медичний виріб. Її закупівля здійснюється виключно з метою заміни вузла, що вичерпав свій експлуатаційний ресурс, без зміни функціонального призначення існуючої рентгеноскопічної системи FLEXAVISION. Очікувана вартість предмета закупівлі обрахована виходячи з наступного. Спочатку було визначено потребу у товарі: Рентгенівська трубка до

рентгеноскопічної системи FLEXAVISION (НК 031:2024: Z11039012 – ТРУБКИ РЕНТГЕНІВСЬКІ ЗІБРАНІ, ДК 021:2015: 33111000-1 – Рентгенологічне обладнання, НК 024:2023: 16604 – Рентгенівська трубка) (ДК 021:2015: 33110000-4 – Візуалізаційне обладнання для потреб медицини, стоматології та ветеринарної медицини), що здійснювалося з урахуванням потреби замовника задля забезпечення працездатності рентгеноскопічної системи FLEXAVISION, безперервності надання медичної допомоги, проведення своєчасної та якісної рентгенодіагностики, а також виконання підприємством покладених функцій щодо виконання умов за договорами про медичне обслуговування населення за Програмою медичних гарантій щодо надання медичних послуг. Потім було сформовано та визначено опис предмета закупівлі із зазначенням технічних, якісних та кількісних характеристик предмета закупівлі. Отже, визначення технічних, якісних та кількісних характеристик предмета закупівлі здійснено з урахуванням запланованих поточних потреб замовника. Очікувана вартість предмета закупівлі визначена методом порівняння ринкових цін відповідно до Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275 (із змінами), та Методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, яка затверджена наказом комунального некомерційного підприємства «Міська поліклініка № 25» Харківської міської ради від 29.04.2020 № 01/0.40-130/0/557-20.

З цією метою було направлено запити щодо надання комерційних (цінових) пропозицій потенційним постачальникам товару, що є предметом закупівлі, а саме до: ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРМЕДЕКСПЕРТ», ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ АФАНАСЬЄВ СЕРГІЙ ВОЛОДИМИРОВИЧ, ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ НАДТОЧИЙ АННА ОЛЕКСАНДРІВНА. Замовником було отримано відповіді на вищезазначені запити щодо надання комерційних (цінових) пропозицій щодо вартості на товари, що є предметом закупівлі, від трьох постачальників, а саме від:

– ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРМЕДЕКСПЕРТ», вартість пропозиції за предметом закупівлі – 659 256,50 грн з ПДВ;

– ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ АФАНАСЬЄВ СЕРГІЙ ВОЛОДИМИРОВИЧ, вартість пропозиції за предметом закупівлі – 665 000,00 грн без ПДВ;

– ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ НАДТОЧИЙ АННА ОЛЕКСАНДРІВНА, вартість пропозиції за предметом закупівлі – 671 500,00 грн без ПДВ.

Очікувану вартість предмета закупівлі, було визначено як середньоарифметичне значення масиву отриманих даних. Середньоарифметичне значення очікуваної вартості предмета закупівлі за розрахунком складає: 665 252,17 грн з ПДВ

Розмір бюджетного призначення або очікувана вартість предмета закупівлі: Очікувана вартість предмета закупівлі становить: 665 252,17 грн з ПДВ. Джерело фінансування закупівлі: власний бюджет (кошти від господарської діяльності підприємства) – кошти Національної служби здоров'я України. Закупівля не фінансується за рахунок коштів державного або місцевого бюджету.

Строк поставки товарів: до 31 грудня 2026 року

Місце поставки товарів: 61050, Україна, Харківська область, місто Харків, вулиця Руставелі, будинок 14

Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі: Технічні та якісні характеристики предмета закупівлі сформовані виходячи з виробничої необхідності забезпечення належної експлуатації наявної рентгеноскопічної системи FLEXAVISION, її безперебійної та безпечної роботи та забезпечення безперервного надання медичної допомоги пацієнтам.

Рентгенівська трубка є основним елементом рентгеноскопічної системи FLEXAVISION, що безпосередньо забезпечує генерацію рентгенівського випромінювання та формування діагностичного зображення. З огляду на конструктивні особливості обладнання, предмет закупівлі повинен бути повністю сумісним із рентгеноскопічною системою FLEXAVISION, що експлуатується на підприємстві. Вимоги щодо сумісності встановлені у зв'язку з

необхідністю забезпечення працездатності наявної рентгеноскопічної системи FLEXAVISION. Використання несумісної рентгенівської трубки може призвести до неможливості експлуатації обладнання. Тому вимоги щодо сумісності є об'єктивно необхідними та пов'язані з предметом закупівлі.

Встановлені технічні характеристики обумовлені виключно необхідністю забезпечення:

- повної сумісності з наявною рентгеноскопічною системою FLEXAVISION;
- безпечної експлуатації медичного обладнання відповідно до технічної документації виробника рентгеноскопічної системи FLEXAVISION;
- отримання діагностичних зображень належної якості;
- безперебійної роботи рентгеноскопічної системи FLEXAVISION та мінімізації ризиків виникнення аварійних ситуацій;
- збереження експлуатаційних характеристик рентгеноскопічної системи FLEXAVISION та її нормативних параметрів.

Необхідність закупівлі обумовлена технічним станом рентгенівської трубки, що підтверджується дефектним актом № 125/25 від 11.06.2025 року уповноваженої сервісної організації – ТОВ «УКРМЕДЕКСПЕРТ» щодо необхідності її заміни.

Для виконання поставлених завдань та функцій, з метою надання своєчасної та кваліфікованої амбулаторної допомоги, встановлена кількість предмета закупівлі та відповідні медико-технічні вимоги до предмета закупівлі в умовах відкритих торгів відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі» в порядку, визначеному Особливостями здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 (із змінами)

Кількісні характеристики предмета закупівлі

№ з/п	Найменування товару (назва номенклатурної позиції предмета закупівлі)	Одиниця виміру	Кількість
1	Рентгенівська трубка до рентгеноскопічної системи FLEXAVISION	штука	1

Технічна специфікація (опис предмета закупівлі):

№ з/п	Медико-технічні та якісні характеристики товару, встановлені замовником	
	опис вимог	показник (наявність функції або величина параметра)
1	2	3
1	Рентгенівська трубка	
1.1	Фокусні плями	не менше 2
1.2	Розмір фокусної плями (малий фокус) (мм ²)	не більше 0.6
1.3	Розмір фокусної плями (великий фокус) (мм ²)	не більше 1.2
1.4	Тип аноду	такий, що обертається
1.5	Швидкість обертання аноду	не менш ніж 2700 обертів при 60Гц
1.6	Кут аноду	не менш ніж 12°
1.7	Діаметр аноду (мм)	не менш ніж 100
1.8	Номинальна напруга для трубки в режимі рентгеноскопії (кВ)	не менш ніж 125
1.9	Номинальна напруга для трубки в режимі рентгенографії (кВ)	не менш ніж 150
1.10	Теплоємність блоку трубки (Т.О.)	не менш ніж 1 600 000
1.11	Теплоємність аноду (Т.О.)	не менш ніж 400 000
1.12	Номинальна вхідна потужність на аноді (0,1 сек.) 180 Гц (на малому фокусі) (кВт)	не менш ніж 38

1	2	3
1.13	Номинальна вхідна потужність на аноді (0,1 сек.) 180 Гц (на великому фокусі) (кВт)	не менш ніж 92
1.14	Еквівалент фільтрації по алюмінію (мм)	не менше ніж 1.5
1.15	Використання в режимі рентгенографії	відповідність
1.16	Використання в режимі рентгеноскопії	відповідність

Загальні вимоги:

- Гарантійний строк товару, запропонованого учасником, повинен становити не менше ніж 6 (шість) місяців. Перебіг гарантійного строку товару починається виключно з дати прийняття товару замовником.
- Товар, запропонований учасником, повинен бути новим, таким, що раніше не експлуатувався та не використовувався.
- Товар повинен постачатися в пакуванні, що забезпечує цілісність товару, збереження його якості під час перевезення від місця відвантаження до місця поставки товару. Умови транспортування товару повинні відповідати характеру товару.
- Учасник забезпечує поставку товару.
- Товар, запропонований учасником, повинен бути повністю сумісним з рентгеноскопічною системою FLEXAVISION.
- Товар, запропонований учасником, повинен бути належним чином задекларований (зареєстрований) в Україні.
- Місце поставки товару: 61050, Україна, Харківська область, місто Харків, вулиця Руставелі, будинок 14.
- Строк поставки товару: до 31 грудня 2026 року.